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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr. 1135/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen €
Zyrtares Ligjore Fitore Isufi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Aleanca
pér Ardhméringé e Kosovés (AAK) me seli né Prishting, dega né Istog, pér Rivotim pér
Kryetaré t&¢ Komunés sé Istogut t& Zgjedhjeve Lokale té mbajtura mé daté 17.12.2017, né
seancén e panelit t€ mbajtur mé daté 19.12.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa ZL.Anr.1135/2017, e datés 18.12.2017 e parashtruar
nga subjekti politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK) me seli né Prishtiné, dega né
Istog.

Arsyetim

PZAP-i, me dat€ 18.12.2017 ka pranuar ankesén ZL.Anr.1135/2017 té& dorézuar, nga subjekti
politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), dega né Istog, né té cilén pretendon se né
fshatin Banjé e Pejés né vendvotimin 0608C/02D, simpatizantét e LDK-s€ kané treguar hapur
preferencat pér kandidatin e LDK-sé t& njéjtit nuk jané futur fare né kabinat e votimit, por
haptazi kané votuar kandidatin € LDK-s&. Andaj ka kérkuar q& t& rinumérohet vendvotimi i
cekur mé larté.

Parashtruesi i ankesé pér t& vértetuar pretendimet e tij ka bashkangjitur njé koment té
Organizatés Jogeveritare Demokracia né Veprim, e postuar né portalin e Gazetés Express.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& besueshmérisé pretendimeve ankimore si dhe shkresave te léndés,
né€ kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sé, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli pas vlerésimit t& pretendimeve ankimore gjeti se parashtruesi i ankesés nuk i ka
provuar me prova pretendimet e tij se ka pasur votim publik né Vendvotimin 0608C/02D.
Prandaj, Paneli ankesén e konsideron si t& pérgjithésuar dhe té pa argumentuar me fakte dhe
si t€ till€ jo bindés pasi & nuk i plotésoj kérkesat ligjore t& pércaktuara me dispozitén e nenit
117 i Ligjit nr. 03/-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés.



Rrjedhimisht PZAP-i né mungesé t& provave dhe déshmive konkrete dhe bindése pretendimet
e paraqitura né ankesé i ciléson i t& pabazuar. Komentet e mediave nuk paragesin referencé
ligjore pér marrjen e vendimit né favor té ankuesit e as bazé ligjore pér rinumérim té
vendvotimeve té lartcekura.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né mbéshtetje te nenit 117 dhe 118 par. 1 t€ LZP-
s€, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Z1.Anr.1135/2017 mé datén 19.12.2017

Udhézim Juridike:
NE& bazé té nenit 118.4 t& LZP-sé&, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragqitet
brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



